
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

Об установлении организациям, осуществляющим  

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по 

профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, 

специальностей для обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования (программы подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки 

специалистов среднего звена) за счет бюджетных ассигнований 

областного бюджета на 2026-2027 учебный год 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 

от 25.12.2013 № 559-п «Об утверждении Порядка установления 

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольных цифр приема по профессиям, специальностям                                          

и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения                           

по образовательным программам среднего профессионального образования 

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета», приказом  

Департамента образования и науки Ивановской области от 13.11.2025                           

№ 996-о «Об утверждении Порядка проведения публичного конкурса                       

на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, 

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей 

для обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета», 

протоколами заседания конкурсной комиссии по проведению публичного 

конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей 

для обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета                         



2 
 

от 25.12.2025 № 9 и № 10 п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольные цифры приема по профессиям, специальностям 

и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения               

по образовательным программам среднего профессионального образования 

(программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, 

программы подготовки специалистов среднего звена) за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета на 2026-2027 учебный год согласно 

приложениям 1-2 к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                        

на заместителя директора Департамента образования и науки Ивановской 

области Гореву А.В. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 к приказу  

Департамента образования и науки 

Ивановской области 

от 22.12.2025    № 1165-о 

 

 

К О Н Т Р О Л Ь Н Ы Е    Ц И Ф Р Ы 

приема по профессиям и (или) укрупненным группам  

профессий для обучения по образовательным программам  

среднего профессионального образования  

(программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих)  

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета  

на 2026-2027 учебный год 

 

№ 

п/п 

Код и наименование профессии Форма 

обучения 

Норматив-

ный срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы 

Контроль-

ные 

цифры 

приема 

(чел.) 

ОГБПОУ Кинешемский колледж индустрии питания и торговли 

1 09.01.03 Оператор информационных 

систем и ресурсов 

очная 1 г. 10 мес. 18 

2 19.01.18 Аппаратчик-оператор 

производства продуктов питания из 

растительного сырья 

очная 1 г. 10 мес. 18 

3 43.01.09 Повар, кондитер очная 2 г. 10 мес. 25 

  Всего 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Приложение 2 к приказу  

Департамента образования и науки 

Ивановской области 

от 22.12.2025    № 1165-о 

 

К О Н Т Р О Л Ь Н Ы Е    Ц И Ф Р Ы  

приема по специальностям и (или) укрупненным группам 

специальностей для обучения по образовательным программам  

среднего профессионального образования  

(программы подготовки специалистов среднего звена)  

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета  

на 2026-2027 учебный год 

 

№ 

п/п 

Код и наименование специальности Форма 

обучения 

Норматив-

ный срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы 

Контроль-

ные 

цифры 

приема 

(чел.) 

ОГБПОУ Кинешемский колледж индустрии питания и торговли 

1 19.02.11 Технология продуктов 

питания из растительного сырья 

очная 3 г. 10 мес. 20 

2 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

очная 3 г. 10 мес. 18 

  Всего 38 

 

 

 

 

 


